

Data 17-jun-20

ORÇAMENTOAgente Promotor / Proponente **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA**Empreendimento **PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUAS DIVERSAS**

N° do contrato

Programa

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		*Obs.
				Unitário	Total	
1	SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	Placa de obra (1,25x2,00m)					
2	RUA PEDRO DAMO					
2.1	ESCAVAÇÃO E TERRAPLENAGEM					
2.1.1	Regularização e compactação de subleito					
2.1.2	Execução e compact. da base com brita grad. e=10cm					
2.1.3	Transporte de brita graduada DMT 25KM - densidade 1,65 t/m³					
2.1.4	Execução de meio-fio pré-fabricado em concreto					
2.2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TERRENO					
2.2.1	Imprimação de base com emulsão CM-30 (taxa de aplicação = 1,2 l/m²) inclusive transporte da emulsão de Canoas - Chapecó	m²	588,40	6,14	3.612,78	
2.2.2	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (taxa aplicação = 0,5 l/m²) inclusive transporte da emulsão Canoas - Chapecó	m²	588,40	1,80	1.059,12	
2.2.3	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ, camada de rolamento com espessura de 4,0 cm	m³	23,54	860,00	20.244,40	
2.2.4	Transporte de CBUQ com c/ base 6,0 m³ rodovia pavimentada DMT – 25km densidade 2,5 t/m³					
2.2.5	Carga, manobra e descarga de mat. betuminoso a					
2.3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
2.3.1	Pintura horizontal de faixa longitudinal dupla contínua c/ tinta acrílica amarela com micro esfera	m²	11,91	13,00	154,83	
2.3.2	Pintura de faixa de pedestre com linha de retenção c/ tinta acrílica branca com micro esfera	m²	19,20	13,00	249,60	
3	RUA DOM JOÃO VI					
3.1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO					
3.1.1	Reperfilagem / regularização – espessura 4,0cm					
3.1.1	Limpeza do calçamento					
3.1.2	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (taxa aplicação = 0,5 l/m²) inclusive transporte da emulsão Canoas - Chapecó	m²	336,00	1,80	604,80	
3.1.3	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ, camada de rolamento com espessura de 4,0 cm	m²	13,44	860,00	11.558,40	
3.1.4	Transporte de CBUQ com c/ base 6,0 m³ rodovia pavimentada DMT – 25km densidade 2,5 t/m					
3.1.5	Carga, manobra e descarga de mat. betuminoso a					
3.2	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
3.2.1	Pintura horizontal de faixa longitudinal dupla contínua c/ tinta acrílica amarela com micro esfera	m²	12,00	13,00	156,00	
3.2.2	Pintura de faixa de pedestre com linha de retenção c/ tinta acrílica branca com micro esfera	m²	19,20	13,00	249,60	
4	RUA CONDE D'EU					
4.1	ESCAVAÇÃO E TERRAPLENAGEM					
4.1.1	Regularização e compactação de subleito					
4.1.2	Execução e compact. da base com brita grad. e=10cm					
4.1.3	Transporte de brita graduada DMT 25KM - densidade					

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA

Empreendimento

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUAS DIVERSAS

Nº do contrato

Programa

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		*Obs.
				Unitário	Total	
4.1.4	Execução de meio-fio pré-fabricado em concreto					
4.2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TERRENO					
4.2.1	Imprimação de base com emulsão CM-30 (taxa de aplicação = 1,2 l/m²) inclusive transporte da emulsão de Canoas - Chapecó	m²	896,00	6,14	5.501,44	
4.2.2	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (taxa aplicação = 0,5 l/m²) inclusive transporte da emulsão Canoas - Chapecó	m²	896,00	1,80	1.612,80	
4.2.3	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ, camada de rolamento com espessura de 4,0 cm	m³	35,84	860,00	30.822,40	
4.2.4	Transporte de CBUQ com c/ base 6,0 m³ rodovia					
4.2.5	Carga, manobra e descarga de mat. betuminoso a quente					
4.3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
4.3.1	Pintura horizontal de faixa longitudinal dupla contínua c/ tinta acrílica amarela com micro esfera	m²	15,20	13,00	197,60	
4.3.2	Pintura de faixa de pedestre com linha de retenção c/ tinta acrílica branca com micro esfera	m²	19,20	13,00	249,60	
5	RUA MANOEL DA NÓBREGA					
5.1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO					
	Reperfilagem / regularização – espessura 4,0cm					
5.1.1	Limpeza do calçamento					
5.1.2	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (taxa aplicação = 0,5 l/m²) inclusive transporte da emulsão Canoas - Chapecó	m²	593,68	1,80	1.068,62	
5.1.3	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ, camada de rolamento com espessura de 4,0 cm	m³	23,75	860,00	20.425,00	
5.1.4	Transporte de CBUQ com c/ base 6,0 m³ rodovia pavimentada DMT – 25km densidade 2,5 t/m					
5.1.5	Carga, manobra e descarga de mat. betuminoso a quente					
5.2	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
5.2.1	Pintura horizontal de faixa longitudinal dupla contínua c/ tinta acrílica amarela com micro esfera	m²	12,05	13,00	156,65	
5.2.2	Pintura de faixa de pedestre com linha de retenção c/ tinta acrílica branca com micro esfera	m²	19,20	13,00	249,60	
6	RUA JOSÉ CERIZOLLI					
6.1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE CALÇAMENTO					
	Reperfilagem / regularização – espessura 4,0cm					
6.1.1	Limpeza do calçamento					
6.1.2	Pintura de ligação com emulsão RR-2C (taxa aplicação = 0,5 l/m²) inclusive transporte da emulsão Canoas - Chapecó	m²	1.597,76	1,80	2.875,97	
6.1.3	Construção de pavimento com aplicação de CBUQ, camada de rolamento com espessura de 4,0 cm	m³	63,91	860,00	54.962,60	
6.1.4	Transporte de CBUQ com c/ base 6,0 m³ rodovia pavimentada DMT – 25km densidade 2,5 t/m					
6.1.5	Carga, manobra e descarga de mat. betuminoso a quente					
6.2	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
6.2.1	Pintura horizontal de faixa longitudinal dupla contínua c/ tinta acrílica amarela com micro esfera	m²	29,35	13,00	381,55	
6.2.2	Pintura de faixa de pedestre com linha de retenção c/ tinta acrílica branca com micro esfera	m²	28,80	13,00	374,40	

